令和 4年 6月吉日

施設長殿

公益社団法人 日本診療放射線技師会

会長 上田 克彦

一般社団法人 宮崎県放射線技師会

会長 蕪 俊二

（公印省略）

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げる次第で

ございます。

 さて、新年度を迎え日本診療放射線技師会と宮崎県放射線技師会は共同して、新人診療

放射線技師を対象としたフレッシャーズセミナーを開催することとなりました。

このセミナーの特徴は、医療者として必要な医療安全学、医療感染学、エチケット・マナ

ーを学ぶだけではなく、診療に対応できる新人診療放射線技師として知っておくべき基礎

知識の習得を目的として開催します。

貴施設に入職された新人診療放射線技師がおられましたら、フレッシャーズセミナーへの

参加をお薦め願いたいと存じます。

 ご多忙中とは存じますが、よろしくご配慮いただきますようお願い申し上げます。

以上

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催要項

記

日時 ： 2022 年 7 月 30 日（土） 13：00～17：10

     （新型コロナウイルス感染症の影響で日程は変更になる可能性があります。

ご了承願います）

場所 ： Web 開催

   内容 ： 13：00～13：30 マナー・エチケット

        13：30～14：00 医療コミュニケーション

        14：00～15：00 医療安全

        15：10～16：10 感染対策

        16：10～16：40 被ばく低減

        16：40～17：10 入会案内

対象 ： 就職後 7 年未満の診療放射線技師

（放射線技師会会員の有無は関係ありません）

受講料 ： 無料

申込み方法 ： 下記 E-mail アドレスに

・所属施設名・施設連絡先（TEL）・氏名・放射線技師歴・会員の有無

を明記の上、2022 年 7 月 19 日（火）までにお申し込み下さい。

後日、Webex の招待状を返信致します。

（7 月 20 日（水）までに担当より返信がない場合は問合せください）

   E-mail： mart_seminar@miyazaki-rt.jp

お問合せ ： 宮崎県放射線技師会

       篠原 暢孝

       社会医療法人 同心会 古賀総合病院

       TEL 0985-39-8903（放射線技術部直通）

以上

mailto:mart_seminar@miyazaki-rt.jp